АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                  с. Каралат                                                        № 130

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Каралатский сельсовет» от 12.11.2020 №73
«Об утверждении муниципальной программы
«Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в связи с необходимостью внесения изменений по основным мероприятиям муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 12.11.2020 №73 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации  муниципального
образования «Каралатский сельсовет»                                             И.В. Рябова

                                                                                                                                                    Приложение N 1
к постановлению Администрации муниципального
образования «Каралатский сельсовет» от 27.12.2021 №_130

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы
	«Повышение эффективности местного самоуправления  в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Основная цель Программы
	Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления

	Основные задачи Программы
	1) обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
2) развитие муниципальной службы в муниципальном образовании;
3) создание условий для эффективного и ответственного управления  финансами сельского поселения;
      обеспечение доступности информации о деятельности
     органов местного самоуправления

	Сроки реализации Программы
	      2021 - 2023 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Каралатский сельсовет»
2.Подпрограмма «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Каралатский сельсовет»
3. Подпрограмма «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»

	Исполнитель Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет» в объеме:
2021 год -  2 613 109,46 рублей;
2022 год – 2 642 036,00 рублей;
2023 год – 2 670 036,00 рублей
Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1) устойчивое функционирование органов местного самоуправления;
2) рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления;
3) качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения  и отдельных государственных полномочий;
4) формирование и развитие кадрового резерва Администрации МО «Каралатский сельсовет;

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».

ПАСПОРТ    ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование Подпрограммы
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Основной разработчик Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Основная цель Подпрограммы
	Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления

	Основные задачи Подпрограммы
	 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

	Сроки реализации Подпрограммы
	      2021 - 2023 годы

	Исполнитель Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет» в объеме:
2021 год -  2 577 984,46 рублей;
2022 год – 2 605 036,00 рублей;
2023 год – 2 605 036,00 рублей
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Каралатский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	устойчивое функционирование органов местного самоуправления;
рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления;
качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения  и отдельных государственных полномочий.

	Системы организации контроля за исполнением Подпрограммы
	Контроль за исполнением подпрограммы осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».

ПАСПОРТ    ПОДПРОГРАММЫ

Наименование Подпрограммы
	«Развитие муниципальной службы муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Основной разработчик Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Основная цель Подпрограммы
	Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления

	Основные задачи Подпрограммы
	развитие муниципальной службы в муниципальном образовании;

	Сроки реализации Подпрограммы
	      2021- 2023 годы

	Исполнитель Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет» в объеме:
2021 год –    17 500,00 рублей;
2022 год  –    5 000,00 рублей;
2023 год –   30 000,00 рублей
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Каралатский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	 - качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения  и отдельных государственных полномочий;
 - формирование и развитие кадрового резерва Администрации МО «Каралатский сельсовет;

	Системы организации контроля за исполнением Подпрограммы
	Контроль за исполнением подпрограммы осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».

ПАСПОРТ    ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование Подпрограммы
	«Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»

	Основной разработчик Подпрограммы

Администрация МО «Каралатский сельсовет»

Заказчик Подпрограммы

Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Основная цель Подпрограммы
	Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления

	Основные задачи Подпрограммы
	  - обеспечение доступности информации о деятельности
     органов местного самоуправления

	Сроки реализации Подпрограммы
	      2021- 2023 годы

	Исполнитель Подпрограммы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет» в объеме:
2021 год -  32 000,00 рублей;
2022 год – 32 000,00 рублей;
2023 год – 35 000,00 рублей
Объемы финансирования Подпрограммы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Каралатский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	 - рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления;

	Системы организации контроля за исполнением Подпрограммы
	Контроль за исполнением подпрограммы осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».

	Основные мероприятия муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия
	Объем финансирования
по годам (рублей)
	Результаты
выполнения мероприятий

	2021 год
	2022 год
	2023 год

1. Подпрограмма « Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Итого по подпрограмме
	2577984,46
	2615036,00
	2615036.00

	1.1
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования

	Утверждение штатного расписания органов местного самоуправления, размещение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	536166,76
	509858,00
	509858,00
	Устойчивое функционирование органов местного самоуправления, рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий

	1.2
	Обеспечение деятельности Администрации  МО

	2041817,70
	2105178,00
	2105178,00

2. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»

	Итого по подпрограмме
	17 500,00
	5 000,00
	30 000,00

	2.1
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и специалистов
	Составление плана обучения, заключение договоров с учебными заведениями. Заключение договоров на участие в семинарах
	17 500,00
	-
	25 000,00
	Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих, участие  муниципальных служащих в семинарах и конференциях; использование передового опыта муниципального управления

	2.2
	Организация участия муниципальных служащих и специалистов администрации в семинарах и конференциях

	-
	5 000,00
	5 000,00

	3. Подпрограмма «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»

	Итого по подпрограмме
	32 000,00
	32 000,00
	35 000,00

	3.1.
	Размещение новостных и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления и публикация муниципальных нормативно-правовых актов МО «Каралатский сельсовет» в средствах массовой информации

Размещение муниципального заказа на оказание услуг
	17925,00
	32 000,00
	35 000,00
	Информированность населения о деятельности органов местного самоуправления; выполнение требований законодательства РФ о публикации нормативно-правовых актов